
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 2. dubna 2025 

Nařízení vlády č. 92/2025 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení ložisek 
strategického významu v oblasti Chvaletic 



Strana 2 Akt č. 92 / 2025 Sb. 

92 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 19. března 2025 

o stanovení ložisek strategického významu 
v oblasti Chvaletic 

Vláda nařizuje podle § 6a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění zákona č. 465/2023 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Toto nařízení stanovuje ložiska strategického významu obsahující nerosty, z nichž lze průmyslově 
vyrábět mangan. 

§ 2 

Stanovení ložisek strategického významu 
Ložiskem strategického významu se stanovuje 

a) výhradní ložisko kritických vyhrazených nerostů vedené ke dni 1. ledna 2024 v bilanci zásob 
nerostných surovin podle § 29 odst. 4 písm. d) horního zákona pod názvem Chvaletice-od-
kaliště 1, 2 a číslem 3104804, 

b) výhradní ložisko kritických vyhrazených nerostů vedené ke dni 1. ledna 2024 v bilanci zásob 
nerostných surovin podle § 29 odst. 4 písm. d) horního zákona pod názvem Řečany-odkališ-
tě 3 a číslem 3243700. 

§ 3 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr průmyslu a obchodu: 
Ing. Vlček v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 92/2025 Sb.
	Nařízení vlády o stanovení ložisek strategického významu v oblasti Chvaletic
	92 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 19. března 2025
	o stanovení ložisek strategického významu v oblasti Chvaletic
	Vláda nařizuje podle § 6a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění zákona č. 465/2023 Sb.:
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Stanovení ložisek strategického významu
	§3
	Účinnost



		2025-04-02T11:33:27+0000




